
Wyk. A. Lewicka tel. 261 660 119 

Wrocław, 7 lipca 2022r.  

 

 

 

 

 

dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę materiałów medycznych dla Centralnej 

Sterylizacji, znak sprawy: 4 WSzKzP.SZP.2612.44.2022 

 

WYJAŚNIENIE I MODYFIKACJA 

 SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Zamawiający 4. Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką SPZOZ we Wrocławiu 

działając na podstawie art. 135 ust. 2 oraz art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019r. 

Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021r., poz. 1129 ze zm.) informuje, że wpłynął 

wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w ww. postępowaniu 

przetargowym: 

 

Pytanie nr 9: 

Czy Zamawiający wymaga, aby Oferent posiadał certyfikat systemu zarządzania jakością ISO 

9001:2015 dotyczącą sprzedaży wyposażenia i sprzętu medycznego, sprzedaży materiałów 

eksploatacyjnych i środków do sterylizacji, projektowania, rozwoju, serwisu, walidacji oraz 

sprzedaży oprogramowania IT i pracami projektowymi i budowlanymi? Zamawiający zyskuje 

pewność, że oferowane wyroby produkowane są zgodnie z obowiązującymi wymaganiami  

i normami.  

Odpowiedź na pytanie nr 9: SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 10 dotyczy pakietu nr 4 poz. 1-3: 

Czy w celu ułatwienia interpretacji wyniku Zamawiający wymaga, aby na teście umieszczone 

były informacje w języku polskim?  

Odpowiedź na pytanie nr 10: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe parametry SWZ bez 

zmian. 

 

Pytanie nr 11 dotyczy pakietu nr 6 poz. 1-7: 

Czy Zamawiający zgodzi się na zaofertowanie torebek foliowo-papierowych , samoklejących, 

w których kierunek otwierania umieszczony jest tylko od strony folii?  

Odpowiedź na pytanie nr 11: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe parametry SWZ bez 

zmian. 

 

Pytanie nr 12 dotyczy pakietu nr 6 poz. 1-7: 

Czy Zamawiający zgodzi się na zaofertowanie torebek foliowo-papierowych pakowanych  

po 200 szt. zamiast po 100, po odpowiednim przeliczeniu ilościowym?  

Odpowiedź na pytanie nr 12: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

 
4. Wojskowy Szpital Kliniczny 

z Polikliniką SPZOZ we Wrocławiu 

ul. Rudolfa Weigla 5, 50-981 Wrocław 
 

 

 

 



Wyk. A. Lewicka tel. 261 660 119 

Pytanie nr 13 dotyczy pakietu nr 6 poz. 1-7: 

Czy Zamawiający zgodzi się na zaofertowanie torebek foliowo-papierowych posiadających 

trzy wskaźniki sterylizacji zamiast dwóch?  

Odpowiedź na pytanie nr 13: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 14 dotyczy pakietu nr 6 poz. 4: 

Czy Zamawiający zgodzi się na zaofertowanie torebek foliowo-papierowych o rozmiarze 

130x356 zamiast 130x270?  

Odpowiedź na pytanie nr 14: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 15 dotyczy pakietu nr 8 poz. 1-10: 

Czy Zamawiający zgodzi się na zaofertowanie rękawów foliowo-papierowych, w których 

kierunek otwierania umieszczony jest tylko od strony folii?  

Odpowiedź na pytanie nr 15: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe parametry SWZ bez 

zmian. 

 

Pytanie nr 16 dotyczy pakietu nr 8 poz. 1-10: 

Czy Zamawiający wymaga, aby wskaźnik sterylizacji miał postać jednolitego prostokąta bez 

prążków, o powierzchni nie mniejszej niż 1 cm2 zgodnie z normą PN 868 ?  

Odpowiedź na pytanie nr 16: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 17 dotyczy pakietu nr 8 poz. 1-10: 

Czy Zamawiający wymaga, aby ze względów higienicznych rękawy zabezpieczone były 

przeźroczystą, termokurczliwą folią?  

Odpowiedź na pytanie nr 17: Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza. Pozostałe 

parametry SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 18 dotyczy pakietu nr 11 poz. 1-2: 

Czy Zamawiający zgodzi się na zaofertowanie torebek włókninowo-foliowych pakowanych 

po 1000 szt. w opakowaniu z odpowiednim przeliczeniem ilościowym?  

Odpowiedź na pytanie nr 18: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 19 dotyczy pakietu nr 11 poz. 3-4: 

Czy Zamawiający zgodzi się na zaofertowanie torebek włókninowo-foliowych pakowanych 

po 500 szt. w opakowaniu z odpowiednim przeliczeniem ilościowym?  

Odpowiedź na pytanie nr 19: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 20 dotyczy pakietu nr 14 poz. 1: 

Czy Zamawiający wymaga, aby produkt spełniał wymagania dla testów typu 6 wg normy PN-

EN ISO 11140-1, pod względem tolerancji na czas (6%) i temperaturę (1
o
C)?, oznaczenie 

normy oraz klasy testu na teście lub opakowaniu zbiorczym.  

W przypadku negatywnej odpowiedzi prosimy o potwierdzenie tolerancji na zmienne 

krytyczne procesu, jakiej wymaga Zamawiający. 



Wyk. A. Lewicka tel. 261 660 119 

Odpowiedź na pytanie nr 20: Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza. Pozostałe 

parametry SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 21 dotyczy pakietu nr 14 poz. 1: 

Czy Zamawiający wymaga, by zgodnie z MDR 2017/745 testy kontroli skuteczności 

dezynfekcji termicznej były wyrobami medycznymi? 

Odpowiedź na pytanie nr 21: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 22 dotyczy pakietu nr 12 poz. 2: 

Czy Zamawiający dopuści testy samoprzylepne o parametrach 121˚C/15min.  

i 134˚C/3,5min.? 

Odpowiedź na pytanie nr 22: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 23 dotyczy pakietu nr 12 poz. 3: 

Czy Zamawiający dopuści testy samoprzylepne o parametrach121˚C/20min. i 134˚C/7min.? 

Odpowiedź na pytanie nr 23: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 24 dotyczy pakietu nr 10 poz. 1-6: 

Czy Zamawiający dopuści włókninę o następującym składzie: pulpa celulozowa  

> 50%  włókno syntetyczne  < 30%, spoiwo < 20%; z możliwością stosowania w sterylizacji 

parowej, tlenkiem etylenu,  promieniowaniem gamma i formaldehydem? Pozostałe parametry 

zgodne z SWZ. 

Odpowiedź na pytanie nr 24: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 25 dotyczy pakietu nr 10 poz. 1-3: 

Czy Zamawiający dopuści włókninę niebieską  o gramaturze 60g/m2? Pozostałe parametry 

zgodne. 

Odpowiedź na pytanie nr 25: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe parametry SWZ bez 

zmian. 

 

Pytanie nr 26 dotyczy pakietu nr 10 poz. 4-6: 

Czy Zamawiający dopuści włókninę zieloną o gramaturze 57 g/m2? Pozostałe paramtery 

zgodne. 

Odpowiedź na pytanie nr 26: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe parametry SWZ bez 

zmian. 

 

Pytanie nr 27 dotyczy projektowanych postanowień umowy: 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 2 wzoru zostało dodane zdanie o następującej 

(lub podobnej) treści: „Przed odstąpieniem od umowy Zamawiający pisemnie wezwie 

Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”?   

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne odstąpienia od umowy, celowe jest 

aby przed odstąpieniem od umowy Zamawiający wezwał wykonawcę do należytego 

wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę  



Wyk. A. Lewicka tel. 261 660 119 

do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć odstąpieniem od umowy, a tym 

samym uniknąć skutków odstąpieniem od umowy, które są niekorzystne dla obu stron. 

Odpowiedź na pytanie nr 27: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 28 dotyczy projektowanych postanowień umowy: 

Czy Zamawiający zgadza się, aby w § 8 ust. 1 pkt 3) wzoru umowy wyrażenie „ceny brutto 

gwarantowanej części pakietu” zostało zastąpione wyrażeniem „wartości brutto towaru 

niedostarczonego w terminie”? 

Odpowiedź na pytanie nr 28: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Wykonawca zobowiązany jest do naniesienia dokonanych zmian w treści oferty. W razie 

zaoferowania przedmiotu zamówienia innego niż pierwotnie wyspecyfikowany  

a dopuszczonego przez Zamawiającego w wyniku wyjaśnień treści SWZ lub modyfikacji 

SWZ Wykonawca zobowiązany jest do  zaznaczenia źródła tej zmiany (data wyjaśnień 

lub modyfikacji i nr pytania).  

 
 

 

 

 


